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TEKESIN RAHOITUS 
 
Tekesin rahoituksen avulla yritys voi käynnistää haasteellisia tutkimus- ja 
kehitysprojekteja ja jakaa niihin liittyviä riskejä. Kaikki projekteihin liittyvät asiat 
käsitellään luottamuksellisesti Tekesissä. Tekesin yrityksille myöntämästä rahoituksesta 
julkista tietoa ovat kuitenkin rahoituksen saajan nimi sekä myönnetyn ja maksetun 
rahoituksen määrä rahoituksen saajaa kohti. Tiedot voidaan julkistaa rahoitusmuodoittain 
(tutkimus- ja kehitysrahoitus, avustus asian-tuntijapalveluiden hankintaan, nuorten 
innovatiivisten yritysten rahoitus).  
 
Jos yksittäiseen projektiin myönnetään rahoitusta yli kolme miljoonaa euroa, tietojen 
julkisuus on edellä mainittua laajempaa. Tällaisessa tapauksessa Tekes määrittelee 
julkistettavat tiedot yhdessä asiakkaan kanssa ennen rahoituksen myöntämistä Euroopan 
komission laatiman tietolomakkeen avulla.  
 
Kohderyhmät  
Tekesin yritysrahoitus on tarkoitettu Suomessa toimiville, tuotteitaan, palveluitaan tai 
muita liiketoimintansa edellytyksiä kehittäville yrityksille tai muille yhteisöille. 
Rahoituksen kohteena voivat tuotteiden, palveluiden ja prosessien lisäksi olla myös 
liiketoimintaa tukevat konseptit, menetelmät ja brändit. Rahoituksella voidaan edistää 
myös uusien innovatiivisten yritysten syntymistä ja kasvua. Näihin kehittämistoimiin 
tulee sisältyä riittävästi haastavuutta, uutuusarvoa ja vaikuttavuutta, jotta ne voisivat 
saada kilpailtua Tekesin rahoitusta.  
 
Kustannusten rahoitus 
Tekes rahoittaa tietyn prosenttiosuuden kehitysprojektin hyväksyttävistä kustannuksista. 
Rahoitusvaihtoehtoja ovat avustus, laina tai niiden yhdistelmä. Projektin saama rahoitus 
riippuu projektin luonteesta ja yrityksen koosta.  

Pääosin avustusta saa tutkimuksellisiin ja haastaviin projekteihin, jotka luovat pohjaa 
tuotteiden ja palvelujen kehittämiselle. Avustusta voi saada myös projekteja 
valmisteleviin esiselvityksiin.  

Laina on tarkoitettu erityisesti projekteihin, joissa syntyy markkinoitava tuote tai palvelu.  

Rahoituksen perusteet  
Rahoitettavaksi valitaan erityisesti sellaisia projekteja, joihin liittyy korkea teknologinen 
ja kaupallinen riski sekä joiden hyödyt eivät toteutuisi täysimääräisesti ilman Tekesin 
rahoitusta. Jakamalla kehitysprojektien riskejä Tekes kannustaa yrityksiä käynnistämään 
uusia projekteja ja auttaa nopeuttamaan tulosten hyödyntämistä liiketoiminnassa.  
 
Projektien avulla yritykset voivat lisätä yhteistyötä ja verkottumista sekä Suomessa että 
kansainvälisesti.  
 
Kriteereinä käytetään: 
• tavoiteltavaa liiketoimintaa 
• kehitettävän teknologian, innovaation tai osaamisen haastavuutta  
• käytettäviä resursseja  
• yhteistyötä ja verkottumista  
• vaikutusta hyvinvointiin: yhteiskuntaan ja ympäristöön  

Tekesin rahoituksen ja asiantuntijatyön kannustavaa vaikutusta projektin toteutumiselle 
ja onnistumiselle. 

 



 

 
Tekesin rahoituksen kannustavaa vaikutusta arvioidaan seuraavilla väittämillä:  
• projektin koko kasvaa  
• projektin toteutus nopeutuu  
• projektin soveltamisala laajenee  
• projekti lisää yrityksen tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaa.  

Palvelukonseptien kehittämisprojektien on täytettävä lisäksi kaikki seuraavat 
lisäperusteet:  

Uutuusarvo 
• Palvelukonseptin tulee olla kokonaan uusi tai merkittävästi uudistettu aiempiin 

markkinoilla oleviin verrattuna  
• Uudistus voi kohdistua palvelutuotteeseen tai sen tuottamiseen tähtäävään 

palveluprosessiin ja menetelmiin 
 
Toistettavuus ja monistettavuus  
• Kehitystyön tuloksena syntyvän palvelukonseptin tulee olla toistettavissa tai 

monistettavissa joko kokonaan tai osittain  
 
Teknologioiden ja/tai menetelmien hyödyntäminen  
• Palvelukonsepti perustuu joko teknologioiden tai ei-teknologisten innovatiivisten 

menetelmien järjestelmälliseen hyödyntämiseen (edellytys monistamiselle)  
 
Projektointi 
• Hankkeen tulee olla selkeästi projektoitu. Projektilla on oltava selkeät vastuutahot ja 

-tekijät, aikataulutus, osatehtävät ja tavoitteet  
• Kehitystyö pitää pystyä erottamaan yrityksen normaalista liiketoiminnasta  
 
Miten yritykset hakevat rahoitusta 
Kehitysprojektia suunniteltaessa kannattaa varhaisessa vaiheessa ottaa yhteyttä 
Tekesiin. Projekti-ideaa kannattaa esitellä Tekesin tai lähimmän TE-keskuksen 
teknologia-asiantuntijalle jo ennen hakemuksen laatimista. Häneltä saa vastauksia 
projektin sisältöön liittyviin kysymyksiin. 
 
Lisätietoja lomakkeiden täyttämisestä ja rahoituksesta 
Asiakaspalvelu 
info(at)tekes.fi 
puh. 010 60 55050 
www.tekes.fi/rahoitus/yritys/ 
 

 



 

 

Käynnissä olevat Tekesin hyvinvointialan ohjelmat 
 
Vapaa-ajan palvelut -ohjelma 2006-2009 
Vapaa-ajan palveluihin kuuluvat esimerkiksi matkailu, liikunta- ja hyvinvointipalvelut 
sekä kulttuuripalvelut.  
 
Ohjelman sisältö 
Vapaa-ajan palvelujen kansainvälistä kilpailukykyä ja lisäarvon tuottamiskykyä voidaan 
lisätä palvelujen konseptoinnin ja asiakaslähtöisen kehitystyön avulla. Suomen vapaa-
ajan palveluissa, etenkin matkailussa, on paljon kansainvälistä kasvupotentiaalia. 
Ohjelmassa keskitytään aktivoimaan vapaa-ajan palveluja tuottavien yritysten tutkimus- 
ja kehitystyötä. Kehittämisen painopistealueita painopistealueita ovat uudet 
palvelukonseptit ja uudenlaiset tavat tuottaa palveluja. 
 
Kohderyhmä 
Ohjelma on tarkoitettu kaikille Suomessa rekisteröidyille yrityksille ja tutkimus-
organisaatioille, jotka osallistuvat vapaa-ajan palveluiden systemaattiseen kehittämiseen. 
Kehitystyön tulosten on hyödynnettävä suomalaista yhteiskuntaa osaamisen tai 
liiketoiminnan kasvun tai uusien työpaikkojen myötä. 
 
Ohjelmassa rahoitetaan erityisesti kuluttajille suunnattujen vapaa-ajan palvelujen 
kehittämistä. Myös vapaa-ajan palveluja tuottaville yrityksille suunnattujen 
palvelujen kehittämistä voidaan rahoittaa jos kehittämisen kohteena ovat alan 
erityistarpeet. Laitteiden ja välineiden kehittämistä voidaan rahoittaa silloin, kun tämä on 
olennainen osa palvelukokonaisuutta. 
 
Hakuaika 
Vapaa-ajan palvelut -ohjelma käynnistyi 20.10.2006. Vapaa-ajan palveluita tarjoavat 
yritykset voivat osallistua ohjelmaan ja hakea rahoitusta koko ajan ohjelman ollessa 
käynnissä. Tutkimushankehaku vuosien 2008-2009 hankkeille on alkanut. 
 
Lisätiedot: 
Ohjelman päällikkö Risto Mäkikyrö, Tekes, puh. 010 60 27414 
Ohjelman koordinaattori Pauli Santala, FCG Planeko Oy, puh. 010 4095220 
www.tekes.fi/vapaa-aika 
 
 
Serve - Innovatiiviset palvelut 2006-2010 
Serve – Innovatiiviset palvelut -ohjelman tavoitteena on edistää innovatiivisten 
palvelukonseptien ja kansainvälisesti kilpailukykyisten palveluliiketoimintojen 
kehittymistä suomalaisissa yrityksissä.  
 
Ohjelman sisältö 
Serve kannustaa yrityksiä kehittämään innovatiivisia, toistettavissa tai monistettavissa 
olevia palvelukonsepteja, joissa hyödynnetään teknologioita tai menetelmiä. 
Serven tavoitteena on myös palvelumarkkinoiden uudistuminen siten, että syntyy tilaa 
uusille innovatiivisille palveluille. Markkinoita uudistavilla palvelukonsepteilla vastataan 
esimerkiksi julkisen sektorin haasteeseen lisätä tuottavuutta ja parantaa 
kustannusvaikuttavuutta. 
 
Ohjelman muodostavat  

• Yritysten tutkimus- ja kehityshankkeet  
• Yliopistojen, korkeakoulujen ja tutkimuslaitosten tutkimushankkeet  
• Yritysten liiketoimintaa tukevat ohjelmapalvelut  

 

 



 

Kohderyhmä 
Serve on tarkoitettu palveluinnovaatioiden ja palveluliiketoiminnan edelläkävijöille. 
Serve-ohjelmaan toivotaan tutkimus- ja kehityshankkeita erityisesti pk-yrityksiltä.  
 
Hakuaika 
Yritykset voivat hakea rahoitusta jatkuvasti. 
 
Lisätiedot:  
Minna Suutari, ohjelman päällikkö, Tekes, puh. 010 60 55830, minna.suutari(at)tekes.fi 
Anne-Mari Järvelin, ohjelman koordinaattori, Advansis Oy, puh. 040 705 6944,  
anne-mari.jarvelin(at)advansis.fi 
 
 
Liito - Uudistuva liiketoiminta ja johtaminen 2006-2010 
Innovatiivisia toimintamalleja ja uutta osaamista liiketoimintaan 
 
Ohjelman sisältö 
Liito-ohjelman tehtävänä on parantaa Suomessa toimivien yritysten kansainvälistä 
kilpailukykyä. Ohjelma rahoittaa ja verkottaa yrityksiä, jotka kehittävät uutta 
liiketoimintaosaamista ja uusia toimintamalleja. Ohjelman tavoitteena on myös lisätä 
huipputason soveltavaa liiketoimintatutkimusta Suomessa. Liito kannustaa yrityksiä ja 
tutkimuslaitoksia yhteistyöhön.  
 
Kohderyhmä 
Ohjelma on tarkoitettu: 
• maailmanlaajuisilla markkinoilla toimiville ja sinne pyrkiville yrityksille  
• kauppakorkeakouluille, teknillisten yliopistojen ja korkeakoulujen tuotantotalouden 

osastoille sekä  
• yliopistojen soveltuville tiedekunnille. 
Ohjelmaan halutaan mukaan erityisesti eri alojen yhteistyöprojekteja, joissa yhdistyy 
yritysryhmien, yritysten sekä tutkimuslaitosten monialainen osaaminen. 
 
Hakuaika 
Tutkimushankkeiden seuraava haku ajoittuu vuodenvaihteeseen. Yritykset voivat hakea 
kehityshankkeilleen rahoitusta jatkuvasti. 
 
Lisätiedot: 
Hanna Lehtimäki, ohjelman koordinaattori, Life Works Consulting Ltd,  
puh. (03) 261 0888 / 040 708 8872, hanna.lehtimaki@lifeworksconsulting.net 
Ilpo Ihanamäki, ohjelman päällikkö, Tekes, puh. 010 60 55645 / 050 5577 645  
etunimi.sukunimi@tekes.fi 
Janne Viemerö,teknologiajohtaja, Tekes, puh. 010 60 55848 / 050 5577 848  
etunimi.sukunimi@tekes.fi  
 
 
Innovaatiot sosiaali- ja terveyspalvelujärjestelmässä 
 
Ohjelma on kumppanuusohjelma, jossa Tekes toteuttaa hallitusohjelman sekä sosiaali- ja 
terveysministeriön linjauksia ja tavoitteita palvelujärjestelmän kehittämiseksi. Ohjelman 
tavoitteet pohjautuvat myös Tekesin strategian sisältölinjauksiin.  
 
Ohjelman sisältö 
Innovaatiot sosiaali- ja terveyspalvelu-järjestelmässä -ohjelman tavoitteena on uudistaa 
julkisen sektorin järjestämisvastuulla olevaa sosiaali- ja terveyspalvelutuotantoa, edistää 
palvelujen saatavuutta, laatua ja vaikuttavuutta sekä edistää yritysten liiketoiminta-
mahdollisuuksia alalla.  

 



 

Tavoitteeseen pääsemisen keinoina ovat asiakaslähtöiset, yritysten, julkisen ja 
kolmannen sektorin yhteistyö- ja toimintamallit ja prosessit sekä näitä tukevat sähköiset 
palvelut. 

Kohderyhmä 
Innovaatiot sosiaali- ja terveyspalvelujärjestelmässä -ohjelma mahdollistaa julkisen 
sektorin järjestämisvastuulla olevan sosiaali- ja terveyspalvelutuotannon uudistamisen, 
palvelujen saatavuuden, laadun ja vaikuttavuuden paranemisen ja sitä kautta yritysten 
uusien liiketoimintamahdollisuuksien syntymisen. Tavoitteiden saavuttamisen 
edellytyksiä ovat uudet asiakaslähtöiset julkisen, yksityisen ja kolmannen sektorin 
yhteistyö- ja toimintamallit ja -prosessit. 
 
Hakuaika 
Ohjelman rahoitus koostuu kolmesta kokonaisuudesta: teemahausta, koko sisältö-
alueeseen kohdistuvasta avoimesta ja jatkuvasta hausta sekä muista kehittämis-
toimenpiteistä. Ohjelmassa järjestetään lisäksi kaksi tutkimushakua, joista ensimmäinen 
käynnistyy syksyllä 2009 ja toinen syksyllä 2011.  
 
•  Avoimet ja jatkuvat haut kohdistuvat ohjelman koko sisältöalueeseen. Jatkuva haku 
käynnistyi 5.6.2008 ja on käynnissä koko ohjelman ajan.  
•  Teemahaut ovat kohdennettuja ja ajoitettuja hakuja valituilta ohjelman 
painopistealueilta. Tekesin kumppaniverkosto voi osallistua teeman rahoitukseen.  
•  Kansalliset kehittämistoimenpiteet ovat kumppaniverkoston yhteisiä toimenpiteitä, 
joihin ohjelma osallistuu.  
 
Jatkuvassa haussa rahoitusta voi hakea ohjelman sisältö- ja painopistealueille 
suuntautuville hankkeille, jotka täyttävät ohjelman rahoituskriteerit. 

Lisätiedot: 
Ohjelman päällikkö Mervi Pulkkanen, puh. 050 557 7880  
Toimialajohtaja Pia Harju-Autti, puh. 050 557 7823 
 

Pharma - Kilpailuetua uusista toimintatavoista 
 
Ohjelman sisältö 
Tekesin Pharma – Kilpailuetua uusista toimintatavoista -ohjelman laaja-alaisena 
tavoitteena on edistää suomalaisen lääketeollisuuden kansainvälistä kilpailukykyä. 
Ohjelma keskittyy lääketeollisuuden toimintaa ja verkostoitumista tehostavien 
toimintamallien ja menetelmien kehittämiseen. Ohjelma edistää uusien toimintamallien 
syntymistä lääkekehityksen, diagnostiikan ja kliinisen tutkimuksen verkostoituneen 
yhteistyön avulla. 
 
Ohjelmassa keskitytään lääketeollisuuden tunnistamiin kohdealueisiin painottaen 
yrityslähtöisiä hankkeita. Kehittämiskohteita ovat tuotekehitysprosessia nopeuttavat ja 
tukevat ennustavat mallit ja työkalut sekä kemialliset valmistusteknologiat ja 
innovatiiviset lääkeformulaatiot. Ohjelma tukee kliinisen tutkimuksen kansallisen 
toimintatavan muodostumista alan palveluliiketoiminnan kehittämiseksi sekä edistää 
liiketoimintaosaamisen kehittymistä lääkealan yrityksissä. 
 
Kohderyhmä 
Ohjelman keskeisinä kohderyhminä ovat perinteinen lääketeollisuus, rinnakkaislääkkeitä 
tuottavat ns. geneeriset lääkevalmistajat, lääkealan palveluyritykset, ulkomaisten 
yritysten suomalaiset tytäryhtiöt sekä lääkealaa tukevia bioanalyyttisiä, diagnostiikka- ja 
kuvantamismenetelmiä ja -palveluja kehittävät yritykset sekä uusien tuoteaihioiden 
tutkimukseen ja tuotekehitykseen keskittyvät yritykset. 

 



 

 
Hakuaika 
Ohjelman kesto on neljä vuotta 2008–2011. Pharma - kilpailuetua uusista 
toimintatavoista -ohjelman julkisen tutkimuksen projektien ensimmäinen hakukierros on 
päättynyt.  

Yritykset voivat hakea tutkimus- ja kehitysprojekteillaan ohjelmaan jatkuvasti.  

Lisätiedot: 
Pauli Saarenketo, ohjelman päällikkö, Tekes, puh. 010 60 22538  
Johanna Reiman, ohjelman koordinaattori, Biocelex Oy, puh. 050 5774 803  
 
 

Innovaatiot sosiaali- ja terveyspalvelujärjestelmässä 

Ohjelman sisältö 
Innovaatiot sosiaali- ja terveyspalvelujärjestelmässä on kumppanuusohjelma, jossa 
Tekes toteuttaa hallitusohjelman sekä sosiaali- ja terveysministeriön linjauksia ja 
tavoitteita palvelujärjestelmän kehittämiseksi. Ohjelman tavoitteet pohjautuvat myös 
Tekesin strategian sisältölinjauksiin.  
 
Ohjelman laajuus on noin 240 miljoonaa euroa. Kokonaissummasta noin puolet tulee 
Tekesiltä ja puolet ohjelmaan osallistuvilta organisaatioilta.  

Kohderyhmä 
Ohjelmassa rahoitetaan julkisen, yksityisen ja kolmannen sektorin kehittämishankkeita. 
 
Rahoituksen hakeminen 
Ohjelman rahoitus koostuu kolmesta kokonaisuudesta: teemahausta, koko 
sisältöalueeseen kohdistuvasta avoimesta ja jatkuvasta hausta sekä muista 
kehittämistoimenpiteistä. 
 
Ohjelmassa järjestetään lisäksi kaksi tutkimushakua, joista ensimmäinen käynnistyy 
syksyllä 2009 ja toinen syksyllä 2011. Lue lisää: 
http://akseli.tekes.fi/opencms/opencms/OhjelmaPortaali/ohjelmat/Sosiaali-
_ja_terveyspalvelut/fi/Rahoituksenhakemimen.html 
 
Lisätiedot: http://akseli.tekes.fi/ 
 
 
Yhteystiedot: 
Ohjelman päällikkö Mervi Pulkkanen  
Tekes  
Puh. 050 5577 880  
 
Ohjelman koordinaattori Tiina Salminen  
Nordic Healthcare Group  
Puh. 050 337 4766  
 
Toimialajohtaja Pia Harju-Autti  
Tekes  
Puh. 050 5577 823 
 
 

 

http://akseli.tekes.fi/opencms/opencms/OhjelmaPortaali/ohjelmat/Sosiaali-_ja_terveyspalvelut/fi/Rahoituksenhakemimen.html
http://akseli.tekes.fi/opencms/opencms/OhjelmaPortaali/ohjelmat/Sosiaali-_ja_terveyspalvelut/fi/Rahoituksenhakemimen.html


 

AAL - Ambient Assisted Living  2008-2013 
 
Ohjelman sisältö 
Ambient Assisted Living (AAL) on 23 eurooppalaisen maan yhteisohjelma, jonka 
tavoitteena on edistää sellaisten innovaatioiden syntymistä, joiden avulla voidaan 
parantaa ikääntyneiden toimintakykyä, elämänlaatua ja omaehtoista suoriutumista 
tietoyhteiskunnassa. 
 
Kohderyhmä 
Ohjelmassa rahoitetaan kansainvälisiä yhteisprojekteja, joissa ovat osallisina eri 
osallistujamaiden yritykset, tutkimuslaitokset sekä julkiset ja yksityiset organisaatiot ja 
palveluntuottajat. Projekteissa kehitetään uutta teknologiaa ja sovelletaan sitä 
palveluihin ja tuotteisiin ikääntyneiden tueksi kotiin, lähiyhteisöön ja työympäristöön. 
 
Hakumenettely ja hakuajat 
Hakutiedot löytyvät osoitteesta: www.aal-europe.eu/aal-2008-1. 
Yritysten kehityshakemuksilla ei ole erillisiä hakuaikoja, eli yritykset voivat jättää 
hakemuksia jatkuvasti. 

 

http://www.aal-europe.eu/aal-2008-1


 

TE-KESKUKSEN PALVELUT YRITYKSILLE 

TE-keskuksen konsultointipalveluiden periaatteena on, että yritys saa tarvitsemaansa 
ohjausta ja tukea toimintansa eri vaiheissa. Ennen konsultoinnin aloittamista yritys ja 
asiantuntija luovat yhteisen käsityksen yrityksen tämänhetkisestä kokonaistilanteesta ja 
sen edellyttämistä kehittämistoimenpiteistä. 
 
Kehittämispalvelujen toteuttajiksi TE-keskus on kilpailuttanut eri osaamis- ja toimialojen 
asiantuntijoita, jotka on valmennettu ohjelman toteuttamiseen. 

Tarjolla on seuraavia kehittämisohjelmia: 

• Balanssi - Talouden ja rahoituksen kehittämisohjelma  
• DesignStart - Muotoilun ja graafisen viestinnän kehittämisohjelma 
• eAskel - Tietotekniikka liiketoiminnassa -kehittämisohjelma  
• Globaali - Kansainvälistymisen kehittämisohjelma  
• Kunto - Liiketoiminnan kehittämisohjelma   
• Monitaito - Liiketoiminnan ja henkilöstön osaamisen kehittämisohjelma 
• Myyntiteho - Myynnin ja markkinoinnin kehittämisohjelma  
• PalveluTuotto - Palveluyritysten laadun ja tuottavuuden kehittämisohjelma  
• PK-LTS - Pk-yritysten liiketoimintasuunnitelman laatimisohjelma  
• ProStart - Yritysidean arviointi- ja kehittämisohjelma  
• TuoteStart- Tuote- ja palveluideoiden kehittämisohjelma  
• Tuotto+ - Tuotannollisten yritysten tuottavuuden kehittämisohjelma  
• VerkostoReittaus - Pk-yritysten verskostoitumiskyvyn arviointi- ja 

kehittämisohjelma  
• ViestinVaihto - Hallittuun sukupolvenvaihdokseen valmentava kehittämisohjelma  
• Yrityskohtainen konsultointi pk-yrityksille  

EcoStart - ekotehokkuuden ja ympäristöasioiden kehittämisohjelma  
 

Kansainvälistymisneuvonta 

Yrityksesi käytössä on TE-keskuksen oma sekä valtakunnallinen vienninedistämisen ja 
kansainvälistymisen asiantuntijaverkosto. TE-keskus auttaa yrityksiä yritys- ja/tai 
yritysryhmäkohtaisesti kansainvälistymisen kehittämisessä ja kokoaa osaavan 
asiantuntijatiimin ja selvittää rahoitusmahdollisuuksia. 
 
Ennen viennin ja muiden kansainvälistymiseen liittyvien toimien käynnistämistä on 
selvitettävä, onko yrityksellä riittävät valmiudet kansainvälisille markkinoille. Globaali-
kansainvälistymisohjelman avulla arvioidaan yrityksen kansainväliset toimintavalmiudet 
ja laaditaan kehittämisohjelman. 

TE-keskuksen tarjoamia palveluita vientiä aloittavalle yritykselle ovat 

• vienti- ja kansainvälistymisneuvonta  
• vientivalmiuksien arviointi  
• ohjaus kansainvälistymissuunnitelmien laatimisessa  
• yritysten ja niiden henkilöstön kansainvälistymisvalmiuksien kehittäminen  
• kansainvälistymisen rahoitusneuvonta ja -tuki  
• yritysten välisten vientiyhteistyöverkostojen luominen  
• ohjaus eri tietolähteisiin ja yhteistyökumppaneiden palveluihin.  

Omien asiantuntijoiden antaman neuvonnan lisäksi TE-keskus tarjoaa yritysten käyttöön 
Finpron palveluita. Yritykset voivat saada myös yksityisten, johonkin kansainvälistymisen 

 

http://www.te-keskus.fi/Public/default.aspx?nodeid=11539
http://www.te-keskus.fi/Public/default.aspx?nodeid=11540
http://www.te-keskus.fi/Public/default.aspx?nodeid=11543
http://www.te-keskus.fi/Public/default.aspx?nodeid=11541
http://www.te-keskus.fi/Public/default.aspx?nodeid=11536
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osa-alueeseen, tiettyyn toimialaan tai markkina-alueeseen erikoistuneiden 
kansainvälistymisen asiantuntijoiden palveluita. 

 

Manner-Suomen maaseutuohjelma vuosille 2007-2013 

Maaseudun kehittämistä rahoitetaan ohjelmakaudella 2007-2013 EU:n uudesta 
maaseuturahastosta eli Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta. 
Yritystukien haku on käynnistynyt 4.6.2007 ja kehittämishanketukien haku käynnistyy 
17.9.2007. Ohjelmakauden rahoituksen toteutusta varten on Suomessa laadittu Manner-
Suomen maaseutuohjelma vuosille 2007-2013. 

Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman tavoitteita ovat elinvoimaisen ja 
toimivan maaseudun säilyminen, ympäristön tilan parantaminen ja uusiutuvien 
luonnonvarojen kestävän käytön varmistaminen. 

Manner-Suomen maaseutuohjelma jakaantuu eri toimintalinjoihin, joiden mukaan 
rahoitusta kohdennetaan. 

Ohjelma-asiakirjan toimintalinjat ovat: 

• Linja 1: Maa- ja metsätalousalan kilpailukyvyn parantaminen 
• Linja 2: Ympäristön ja maaseudun tilan parantaminen 
• Linja 3: Maaseutualueiden elämänlaadun parantaminen ja taloudellisen toiminnan 

monipuolistamiseen kannustaminen 
• Linja 4 (Leader): Paikallisten valmiuksien kehittäminen työllisyyden 

parantamiseksi ja toiminnan monipuolistamiseksi. 

Lisätiedot: 
Hämeen TE-keskus 
Rauhankatu 10, 
15110 Lahti 
Puh. 010 19 1450 
http://www.te-keskus.fi/ 
 

Keksintösäätiö 

Keksintösäätiö etsii, arvioi ja auttaa kehittämään keksintöjä ja innovatiivisia liikeideoita. 
Uusi valtakunnallinen toimintamalli tarjoaa yksityishenkilöiden ja pienyrittäjien 
liikeideoille järjestelmällisen ja yhtenäisen arvioinnin. Lupaavat liikeideat, joilla on 
mahdollisuuksia kasvuun ja kansainväliseen liiketoimintaan, jalostetaan nopeasti 
yritysaihioiksi tai lisensointihankkeiksi kokeneiden liiketoimintaosaajien kanssa.  

Lisätietoja: www.keksintösäätiö.fi 

Keksintösäätiön asiamies Päijät-Hämeessä 
Eino Jokinen 
Puh. 050 348 7753 
eino.jokinen@te-keskus.fi 
Hämeen TE-keskus 
Rauhankatu 10, 15110 LAHTI 

 



 

Muut rahoituskanavat 

 
LAKES 
 
Mikroyritysten aktivointuki 
 
Mikroyritysten aktivointitukeen käytettävissä oleva määräraha on käytetty vuoden 2008 
osalta loppuun. Uusia hakemuksia ei vastaanoteta enää vuoden 2008 aikana. Vuoden 
2009 osalta tukiasia ratkaistaan Lakesin budjetin hyväksymisen yhteydessä.  
 
Mitä 
Aktivointituki on tarkoitettu alentamaan 1-9 henkilöä työllistävän mikroyrityksen 
kynnystä palkata ulkopuolinen asiantuntija kehittämään yrityksen liiketoimintaa. 
 
Mihin kohteisiin 
Aktivointitukea voidaan käyttää mm. seuraaviin kohteisiin: 

• myynti ja markkinointi (ei mainonta)  
• kansainvälistyminen/vienti (hankkeen koko rajaava tekijä)  
• verkostokumppanuus  
• lakiasiat (kauppasopimukset ym.)  
• sukupolvenvaihdos- ja yrityskauppa-asiat (arvonmääritys ostajalle)  
• sähköinen liiketoiminta  
• investointihankkeen valmistelu (laskelmat, suunnitelmat)  
• uuden tuoteidean mallinnus. 

 
Tuen määrä 
Tukea maksetaan maksimissaan 50 % ulkopuolisen asiantuntijan palkkiosta, kuitenkin 
enintään 2000 €/yritys. Ulkopuolisen asiantuntijan valinnasta sovitaan yrityksen ja 
valintaryhmän kesken.  
 
Hakeminen ja maksaminen 
Tukea on haettava ennen hankkeen aloittamista (esimerkiksi ennen kirjallisen tilauksen 
tekemistä) erillisellä lomakkeella, johon on liitettävä tarvittavat lisätiedot. 
Tuki maksetaan laskua vastaan jälkikäteen, kun yritys on maksanut hankkeen kulut ja 
todentaa menot (lasku ja maksutosite) Lakesille. Tuki kohdistuu arvonlisäverovelvollisilla 
yrityksillä verottomaan hintaan. 
 
Aktivointituesta päättäminen 
Tuesta päättää kolmijäseninen työryhmä, jossa on edustus Lakesista, Yrityshautomosta 
ja Uusyrityskeskuksesta. Hakemukset valmistellaan yhteistyössä TE-keskuksen ja 
Finnveran kanssa. Ryhmä kokoontuu kaksi kertaa kuukaudessa tai tarpeen mukaan. 
 
Seuranta 
Tuki on voimassa myöntövuoden viimeiseen päivään (31.12.) saakka, jollei toisin sovita. 
Ehtona on, että kehittämiseen ei saa tukea muualta. Yritys sitoutuu toimittamaan 
Lakesille kirjallisen selvityksen tuen vaikutuksesta. 

Yhteystiedot: 
Lahden Alueen Kehittämisyhtiö Oy - LAKES 
Rauhankatu 10, 3.krs (hallinto, yritys- ja kehittämispalvelut, viestintä) 
15110 Lahti 
Vaihde: (03) 880 930 
Fax (03) 880 9330 
Sähköpostiosoitteet muotoa: etunimi.sukunimi@lakes.fi 
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Rahoitusklinikka 

• Ensiapua rahoitusongelmien ratkaisuun 
• 2 + 2 tuntia maksutonta asiantuntija-apua 
• Tilanneanalyysi, akuutin tilanteen ratkaisuvaihtoehdot, välittömät 

toimenpidesuositukset 
• Yhteistyössä Hämeen TE-keskus ja Lahden Alueen Kehittämisyhtiö Oy 
• Klinikka toimii ajanvarausperiaatteella, yhteyshenkilö Viljo Hakala 

Yhteystiedot: 
Lahden Alueen Kehittämisyhtiö Oy - LAKES 
Rauhankatu 10, 3.krs (hallinto, yritys- ja kehittämispalvelut, viestintä) 
15110 Lahti 
Vaihde: (03) 880 930 
Fax (03) 880 9330 
Sähköpostiosoitteet muotoa: etunimi.sukunimi@lakes.fi 
 

Kasvuapuklinikkapalveluita 

Kasvuapuklinikka - ensiapua kasvuun liittyviin kysymyksiin; yrityksen 
kehittämishankkeisiin ja investointeihin liittyen. 

Yritys saa klinikalla kaksi tuntia maksutonta asiantuntija-apua; tehdään tilanneanalyysi, 
selvitetään kehittämisen ratkaisuvaihtoehdot sekä tukimahdollisuudet ja annetaan 
yritykselle toimenpidesuositukset. Palvelua kohdennetaan erityisesti alle viisi vuotta 
toimineille yrityksille. Lakes ja TE-keskus tarjoavat yhdessä kasvuapuklinikkapalvelut 
alueen yrityksille. 

Yhteystiedot: 
Lahden Alueen Kehittämisyhtiö Oy - LAKES 
Rauhankatu 10, 3.krs (hallinto, yritys- ja kehittämispalvelut, viestintä) 
15110 Lahti 
Vaihde: (03) 880 930 
Fax (03) 880 9330 
Sähköpostiosoitteet muotoa: etunimi.sukunimi@lakes.fi 
 

 
Matkailun rahoitus- ja investointipalvelut 

Lakes tarjoaa asiantuntijapalvelua sekä rahoitusjärjestelyosaamista matkailualan 
yrityksille, organisaatioille sekä Lahden alueen kunnille, jotka haluavat laajentaa tai 
kehittää matkailuliiketoimintaansa Lahden alueella. 

Asiakkaalle etsitään sopivat rahoitusinstrumentit sekä osallistutaan rahoitusjärjestelyiden 
eteenpäin viemiseen EU-hankkeissa, esiselvityksissä sekä Master Planeissa. 

Matkailun investointihankkeiden osarahoituksen järjestäminen 

Lakes auttaaa rahoitusjärjestelyissä alueen yrityksiä ja kuntia elinkeinopoliittisesti 
merkittävien matkailuinvestointien osarahoituksen hankkimisessa. 

Palvelu tarkoittaa käytännössä osallistumista investointihankkeen kokonaisuuden 
suunnitteluun ja sitä kautta osarahoituksen järjestämiseen: 

• Alueen julkisilta rahoittajilta (TE-keskus, Päijät-Hämeen liitto, kunnat, 
lääninhallitus, Finnvera) 
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• Valtakunnan julkisilta rahoittajilta (Ministeriöt, Sitra, Tesi, Finnvera, Avera, 
eläkeyhtiöt) 

• Kansallisilta pääomasijoittajilta (pääomarahastot ja yksityiset sijoittajat) 
 

Yhteystiedot: 
Lahden Alueen Kehittämisyhtiö Oy - LAKES 
Rauhankatu 10, 3.krs (hallinto, yritys- ja kehittämispalvelut, viestintä) 
15110 Lahti 
Vaihde: (03) 880 930 
Fax (03) 880 9330 
Sähköpostiosoitteet muotoa: etunimi.sukunimi@lakes.fi 
 
 
 
 

PRO AGRIA HÄME 
 
Seudulliset Yrityspalveluverkostot Hämeessä -SYPVE III 
Yrittäjän apuna kaikissa tilanteissa 
Maksutonta alkuneuvontaa ja asiantuntijaverkoston monipuolista osaamista 
 
SYPVE -hankkeen kautta tarjottu yritystoiminnan suunnitteluun ja kehittämiseen liittyvä 
alkuneuvonta on maksutonta. Neuvontapisteitä on eri puolilla Kanta- ja Päijät-Hämeen 
maakunnissa, mm. Forssassa, Hämeenlinnassa, Riihimäellä, Lahdessa ja Sysmässä. 
 
SYPVE:n asiantuntijaverkostossa toimii eri toimialojen asiantuntijoita, joiden osaaminen 
on hyödynnettävissä myös alkuneuvontatilanteissa. Myös useamman asiantuntijan 
muodostama yritysklinikka voidaan perustaa yrityskohteen ympärille. SYPVE:n 
asiantuntijaverkostosta löytyy osaamista mm. liiketoiminnan yleiseen suunnitteluun, 
rahoituksen suunnitteluun, EU-hankkeiden suunnitteluun ja hallinnointiin, hoiva-alaan, 
matkailuun, koneurakointiin ja hevostalouteen. 
 
Apua erilaisiin tilanteisiin 
SYPVE -hankkeen kautta tarjotaan ohjausta yrityksen perustamiseen, liiketoiminnan 
alustavaan arviointiin, sekä rahoituksen järjestämiseen. Vastaavasti neuvontaa tarjotaan 
myös toimintaansa kehittäville yrittäjille. Alkuneuvonnan aikana kartoitetaan tilanne ja 
sen kautta yrittäjäksi aikova henkilö tai kehittävä yrittäjä ohjataan tarvittavan 
asiantuntija-avun pariin. 
 
SYPVE-neuvonnan toimipaikat 
SYPVE-hanke toimii koko Hämeen TE-keskuksen alueella. Koko alueen asiantuntija-
verkosto on käytettävissä yrityksen sijainnista riippumatta.  
 
Ota yhteyttä ja kysy lisää SYPVE-hankkeen tarjoamista maksuttomista palveluista: 
 
ProAgria Häme 
Isto Vanhamäki, puh. 040 709 2486, isto.vanhamaki@proagria.fi 
Pauliina Okkonen, puh. 040 595 8321, pauliina.okkonen@proagria.fi
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Työ- ja elinkeinotoimistojen palvelut 
 
 

Koulutus työnantajan ja valtion yhteishankintana 

Yritys tai muu työnantaja voi kouluttaa nykyisiä tai uusia työntekijöitään yhteistyössä 
työ- ja elinkeinohallinnon kanssa. Näin toteutettuun yhteishankintakoulutukseen voi 
osallistua myös yrittäjäksi ryhtyvä tai yrittäjä, joka osallistuu samaan koulutukseen 
työntekijöidensä rinnalla. Lisäksi vuokratyöntekijät voivat osallistua koulutukseen.  

Koulutus järjestetään työnantajan ja työ- ja elinkeinohallinnon yhdessä suunnittelemana, 
hankkimana ja rahoittamana. Opiskelijavalinnassa työnantajalla on keskeinen rooli. 

Yhteishankintakoulutus on kolmen toisiaan täydentävän ja eri tarpeisiin suunnatun 
palvelutuotteen perhe: 

o RekryKoulutus – kun yrityksen tarpeisiin ei löydy ammattitaitoisia työntekijöitä, 
eikä lähiaikoina valmistu tarvittavia osaajia muusta koulutuksesta  

o TäsmäKoulutus – yrityksen ja sen henkilöstön tarpeisiin räätälöity ammatillinen 
perus- tai lisäkoulutus. Soveltuu myös määräaikaisiin lomautustilanteisiin.  

o MuutosKoulutus – työnantaja voi auttaa taloudellisesta tai tuotannollisesta 
syystä irtisanottuja työntekijöitään löytämään uuden ammatin tai työpaikan tai 
tukea toistaiseksi lomautettuja työntekijöitään.  

Koulutuksia voidaan yhdistää. Nk. vaihtovalmennuksessa toteutetaan samanaikaisesti 
RekryKoulutusta ja TäsmäKoulutusta. 

Koulutukseen osallistujat saavat koulutusajalta joko palkkaa tai tietyin edellytyksin 
työvoimakoulutuksen koulutustukea ja ylläpitokorvausta. 

Työ- ja elinkeinohallinto voi osallistua yhteishankintakoulutuksen rahoitukseen, jos sillä 
turvataan työvoiman saatavuutta, edistetään työnantajan toimintaedellytyksiä, 
pidennetään työuria, säilytetään työpaikkoja ja ennaltaehkäistään työttömyyttä.  

Yhteishankintakoulutuksena ei voida rahoittaa työnantajan vastuulle kuuluvaa 
henkilöstökoulutusta, esim. työtehtäviin perehdyttämistä tai yleistä ammattitaidon 
ylläpitämistä. 

Tarkemmat tiedot RekryKoulutuksesta, TäsmäKoulutuksesta ja MuutosKoulutuksesta 
löytyvät osoitteesta www.mol.fi . 

 

http://www.mol.fi/
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